

# Rok 2013/2014

## Obchody uroczystości Katyńskich

17 września 2013 roku odbyła się uroczystość patriotyczno - religijna związana z **73. Rocznicą Zbrodni Katyńskiej** i **16. Rocznicą Ustawienia Krzyża Katyńskiego** na cmentarzu Świętego Rocha w Łukowie, która zorganizowana została przez Łukowskie Towarzystwo Regionalne im. Jana Stanisława Majewskiego. W kościele św. Rocha odprawiona została Msza Święta w intencji wszystkich pomordowanych, a także społeczność miejska złożyła kwiaty pod Krzyżem Katyńskim. Harcerze z Hufca ZHP Łuków uświetnili uroczystość wartami przy Krzyżu Katyńskim. Najliczniejszą grupę stanowili członkowie 3 Łukowskiej Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej im. Michała Kamińskiego jr.

### Gra miejska "Śladami ks. Stanisława Brzóska"

W dniu 20 września 2013 roku odbyła się na terenie Łukowa gra miejska pod hasłem: "**Śladami ks. Brzóska**". Organizatorem imprezy był Hufiec ZHP Łuków. Udział w niej wzięli harcerze i wędrownicy z łukowskich drużyn. Najbardziej liczną grupę stanowili członkowie 3 Łukowskiej Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej im. Michała Kamińskiego jr.

Uczestnicy zostali podzieleni na pięć czteroosobowych patroli, których zadaniem było dotarcie do czterech punktów rozmieszczonych na terenie miasta oraz wykonanie powierzonych im tam zadań. Na pierwszym punkcie uczestnicy mieli za zadanie rozpoznać z szeregu informacji fakty związane z życiem i działalnością ks. Stanisława Brzóska. Na drugim zaś ułożyć puzzle oraz dopasować do nich nazwiska znanych postaci historycznych. Trzeci punkt wymagał od harcerzy nie tylko znajomości historii, ale również posiadania umiejętności fizycznych, gdyż polegał na przetransportowaniu rannego powstańca w bezpieczne miejsce. Na ostatnim punkcie uczestnicy musieli rozszyfrować

Rywalizację	tytułu	zwycięzył	obrazu	Artura	Grotgera	pt. "Kucie	kos".	składzie:
-	Borkowska	Anita	-	nr	III	w	10	"Jata"
-	Piskorz	Martyna	-	3	ŁGDH	im.	Michała	Kmińskiego jr.
-	Zajac	Robert	-	3	ŁGDH	im.	Michała	Kmińskiego jr.
-	Zawiślańska	Alicja	-	3	ŁGDH	im.	Michała	Kmińskiego jr.
Dla	wszystkich	uczestników			przewidziano		słodkie	nagrody.







### **Program profilaktyczny "W zdrowym ciele zdrowy duch"**

30 października harcerze w ramach realizacji programu profilaktycznego "W zdrowym ciele zdrowy duch" przeprowadzili zajęcia sportowe i plastyczne dla uczniów klas czwartych naszej szkoły. Miały one za zadanie pokazać dzieciom twórcze i wartościowe sposoby spędzenia wolnego czasu i nauczyć je radzenia sobie z problemami codzienności bez popadania w nałogi.

W grudniu Komenda Hufca ZHP Łuków ogłosiła wyniki konkursu. Nasza drużyna już po raz drugi zdobyła pierwsze miejsce. Dzięki zdobytym funduszom zostały zakupione kolejne mundury, elementy umundurowania oraz śpiewniki i pomoce, które będą wykorzystane na zajęciach harcerskich.

### **GALERIA**

#### **Kwesta "Harcerze - łukowskim bohaterom"**

1 listopada 2013 r. odbyła się kolejna edycja kwesty "Harcerze - łukowskim bohaterom" na rzecz renowacji zabytkowych nagrobków na cmentarzu św. Rocha. Obok wielu organizacji udział w tej akcji wzięli harcerze z 3 Łukowskiej Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej im. Michała Kamińskiego jr. Łukowianie poprzez wrzucenie choćby symbolicznej złotówki do puszek pomagali w zachowaniu pamięci o przeszłości miasta. Razem z ludźmi dobrej woli zebrano 6842,88 zł. Jesteśmy dumni, że harcerze z naszej szkoły pomogli w tak ważnej sprawie.

### **GALERIA**

#### **Święto Niepodległości**

W poniedziałek 11 listopada braliśmy udział w uroczystościach upamiętniających 95. rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę po 123 latach niewoli. Pełniliśmy wartę przed tablicą Polskiej Organizacji Wojskowej.



### **Wigilia Drużyny**

Jak każdego roku spotkaliśmy się 17 grudnia na spotkaniu oplatkowym, czyli Wigilii Drużyny. Każdy przyniósł coś pysznego na odświętny stół. Przy pięknie udekorowanej choince śpiewaliśmy wspólnie kolędy. Wieczór minął nam szybko w miłej, przyjaznej atmosferze.



## Zimowisko

Hufiec ZHP Łuków im. Bohaterów Ziemi Łukowskiej we współpracy z Zespołem Szkół w Strzyżewie w dniach 21-24 stycznia 2014 r. zorganizował harcerzom z Łukowa, Ról, Krynk i Starych Kobiątek biwak zimowy pod hasłem "Na biało-czerwono".

Program koncentrował się wokół tematyki patriotycznej. Harcerze uczyli się rodzimych tańców ludowych, brali udział w działaniach plastycznych. W Lasie Wagramskim rywalizowali w grze terenowej „Słynni Polacy”. Podczas warsztatów poznawali tajniki ojczystej przyrody. Uczestniczyli także w turnieju o Polsce i grze, ćwiczącej umiejętność twórczego myślenia pt. „Świat na biało-czerwono”. Efektem gry o takiej nazwie było przygotowanie ciekawych strojów, potraw, a także flashmobów propagujących postawę patriotyzmu. Jej efektem stało się przygotowanie ciekawych strojów, potraw, a także flashmobów propagujących postawę patriotyzmu. Biwak podsumował kominek, podczas którego harcerze dyskutowali, jakimi cechami powinien się charakteryzować dobry Polak współcześnie.



## Dzień Myśli Braterskiej - sobota -28.02.2014



Dzień Myśli Braterskiej to najważniejsze święto wszystkich skautów na świecie, ustanowione na pamiątkę dnia urodzin twórców ruchu – gen. Roberta Baden-Powella i Olave Baden - Powell. To wtedy harcerze dzielą się dobrym słowem, dobrymi emocjami. Doskonale służył temu koncert, podczas którego wybrzmiały piosenki rodem z turystycznych szlaków i nastrojowych ognisk. Na spotkaniu w Łukowie, w szczególny sposób drużyny i druhowie uczcili pamięć poetów pokolenia Kolumbów. W tym roku przypada bowiem siedemdziesiąta rocznica akcji „Burza” i Powstania Warszawskiego. I dlatego też można było wysłuchać strof autorstwa Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Tadeusza Gajcego, Zdzisława Stroińskiego. Dzień Myśli Braterskiej zgodnie z duchem skautowej przyjaźni odpowiedział również na trudną sytuację młodzieży na

Ukrainie. Podczas koncertu zorganizowano specjalną zbiórkę, ogłoszoną alertem Naczelniczki ZHP, hm. Małgorzaty Sinicy za zgodą Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. Zebrane środki posłużą Płastowi – Narodowej Organizacji Skautowej Ukrainy, która niesie pomoc poszkodowanym na kijowskim Euromajdanie. Na zakończenie spotkania życzenia z okazji święta złożył komendant Hufca ZHP Łuków, hm. Zdzisław Dudziński. Chętni mogli po występach śpiewać jeszcze przy blasku świec do późnej nocy i wziąć udział w II Wieczorze Gier Planszowych. Koncert „Ciepłe i Puchate XI” został zorganizowany przez kadrę i przyjaciół Hufca ZHP Łuków: Sylwię Staniszewską, Sylwię Kryńską, Anitę Borkowską, Agnieszkę Romańczyk, Joannę Bartmańską, Dominikę Stańską, Olgę Nawrocką pod kierownictwem phm. Michała Mojskiego raz przy wsparciu dyrektora I LO, Grzegorza Rzymowskiego.

### **Gra obywatelska**

4 kwietnia 2014 r. w I LO im. T. Kościuszki odbyła się gra obywatelska zorganizowana przez dh phm. Michała Mojskiego dla harcerzy z Łukowa. Wspólnie odpowiadaliśmy na pytania dotyczące różnych dziedzin życia społecznego.

### **223. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja**

W dniu 3 maja 2014 r. w Łukowie odbyły się uroczystości upamiętniające 223. rocznicę uchwalenia Konstytucji z 1791 roku. Obchody rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny, odprawiona w Kolegiacie pw. Przemienienia Pańskiego. Młodzież z Zespołu Szkół nr 2 im. W. Świętochowskiego w Łukowie przygotowała część artystyczną. Następnie pod tablicą upamiętniającą uchwalenie Konstytucji 3 Maja, kombataneci, parlamentarzyści, władze samorządowe, harcerze, służby mundurowe, delegacje szkół i organizacji społecznych, a także mieszkańcy Ziemi Łukowskiej, złożyli wieńce i wiązanki.



### **Festyn rodzinny**

14.06.2014 r. w parku miejskim odbył się festyn rodzinny zorganizowany przez Fundację Jana Chrzciciela i Miasto Łuków. Od samego rana na rodziny czekało mnóstwo atrakcji, jak i fantastyczne nagrody do wygrania. Harcerze zapraszali na naukę chodzenia na szcudłach, wspólne zabawy i śpiewanki. Od 20 natomiast zaczął się wieczór dla młodzieży. Gwiazdą wieczoru był raper Dobromir Mak Makowski, a support zagrał zespół One Way.



## Wakacje

W czasie wakacji odbyły się:

### 1. Biwak drużynowy 25-28 lipca 2014 r.

W dniach 25 – 28 lipca odbył się biwak drużyny. Harcerze spali w namiotach na podwórku życzliwej drużynowej pwd Magdaleny Czerskiej – Sadło HO. Brali udział w zajęciach sportowych, grze terenowej ulicami miasta i typowych harcerskich zajęciach przygotowanych przez drużynową i przyboczne. Podczas biwaku dwoje naszych harcerzy po złożonym Przyrzeczeniu otrzymało krzyż harcerski.







**2. Warsztaty w ramach projektu profilaktycznego w dn. 18 – 21 sierpnia 2014 r.**

**3. 23 sierpnia 2014r. - gra terenowa**

**4. 27 sierpnia 2014r. - wędrówka do Jaty z ogniskiem.**





